
1 

 

        Radziejów, dnia  25 stycznia 2023 r. 
  
 

 
Do wszystkich zainteresowanych  
 

  
Dotyczy: postępowania pn. „ Kompleksowe   utrzymanie czystości  w   Samodzielnym   Publicznym  
Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  w Radziejowie ”, oznaczenie sprawy TP-01/2023– pytania do SIWZ 
 
 
 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. ) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

 
1. Proszę o wykreślenie z umowy z par. 9 ustępu 3, gdyż nie dotyczy on niniejszego 

postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla , zgodnie z swz.  

2. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie usługi nie ma czynności służących profilaktyce, 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia podlegających zwolnionej stawce 
podatku Vat? Jeśli takie usługi występują prosimy o oszacowanie jaki stanowią procent                            
w skali całej wartości zamówienia netto oraz wyszczególnienie tych czynności. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie usługi nie ma czynności służących 
profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia podlegających 
zwolnionej stawce podatku Vat. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres usługi nie wchodzą czynności pomocy przy pacjencie. 
Odpowiedź:  W zakres usług nie wchodzą żadne czynności pomocy przy pacjencie.   

4. Na jakiej podstawie wykonawca ma wypełnić w formularzu ofertowych termin płatności (pkt. 
3 formularza)? Termin płatności nie stanowi kryterium wyboru oferty. 
Odpowiedź:  W formularzu oferty w pkt 3 Zamawiający wymaga aby Wykonawca podał 
termin płatności. Wymagany termin płatności mieści się w przedziale 30-60 dni.     

5. Czy formularz cenowy zał. nr 2 należy dołączyć do oferty? Nie wynika to z SWZ. 
Odpowiedź: Formularz cenowy nr 2 jest integralną częścią oferty i należy dołączyć  do oferty.    

6. Jaka jest ilość łóżek na poszczególnych oddziałach? 
Odpowiedź: Zamawiający podaje ilość łóżek na poszczególnych oddziałach: 

1) Oddział chirurgiczny ogólny -18 łóżek. 
2) Oddział chorób wewnętrznych – 32 łóżka. 
3) Oddział Pediatryczny z pododdziałem neonatologicznym -24 lóżka. 
4) Oddział Ginekologiczno – Położniczy – 24 łóżka.  
5) Oddział Reumatologiczny – 15 łóżek.  
6) Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej – 42  łóżka. 
7) Oddział Terapii uzależnienia od alkoholu – 42 łóżka.  
8) Oddział Leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacja)- 13 łóżek.  
9) Oddział Intensywnej opieki medycznej – 3 łóżka 
10) Zakład Opiekuńczo leczniczy -  70 łóżek.          



2 

 

7. Zamawiający wymaga na wezwanie wykazu zrealizowanych zamówień (załącznik nr 5 do 
SWZ) i wykazu osób (załącznik nr 6 do SWZ). Prosimy o wskazanie warunków udziału                         
w postępowaniu dotyczących ww. wykazów. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju  z dnia 23 grudnia 2020 r. sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej 
lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia 
lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych 
środków dowodowych: 
wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 
referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub 
usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 
wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 
należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy tj.: tj. co 
najmniej jedno zamówienie na usługę utrzymania czystości w obiektach szpitalnych o 
zrealizowanej  wartości tego zamówienia co najmniej 900 000,00 zł brutto – wg wzoru na 
załączniku nr 5 do SIWZ (wzór formularza „wykaz wykonanych lub wykonywanych usług”). 
Dowodami, o których mowa wyżej są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez 
podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 
Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.                    
W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.  
 
Wykaz  osób będzie niezbędny na etapie podpisania umowy.  
 

8. Prosimy o potwierdzenie i dopisanie w umowie, że w myśl ustawy o odpadach,  wytwórcą 
odpadów jest Zamawiający. Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. 
Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony 
środowiska należą do Zamawiającego.  
Odpowiedź: Wytwórcą odpadów jest Zamawiający.  

9. Prosimy o potwierdzenie, że po stronie wykonawcy leży zakup tylko środków do dezynfekcji 
powierzchni podłogi i ściany na blok operacyjny, gabinety zabiegowe, pracownia endoskopii, 
izba przyjęć, poradnie specjalistyczne, zgodnie z załącznikiem 7 pkt. 1 ppkt. 1 Lp. 3, a 
pozostałe środki do dezynfekcji zakupuje zamawiający. 
Odpowiedź: Do wykonawcy należy zakup środków czystościowych dla całego zakresu oraz 
środków do dezynfekcji dla strefy III i IV.  

10. Dotyczy załącznika nr 7 - Zasoby ludzkie  
- prosimy zaokrąglenie do pełnych godz. 
- Kontener TK – prosimy uzupełnić 
- POZN co to jest, brak w powierzchniach 



3 

 

- czy oddział ginekologiczny ma być sprzątany przez pracownika, który sprząta położnictwo z 
blokiem porodowym? 
- kto sprząta salę cięć cesarskich, pracownik położnictwa czy bloku operacyjnego? 
- czy przypadku: laboratorium, sterylizacja, przychodnia rejonowa, przychodnie 
specjalistyczne, pogotowie, apteka, pracownia diagnostyki obrazowej, endoskopia, 
administracja, dział fizjoterapii, OTU-bud. A, podane godziny wymaganej obecności 
pracownika sprzątającego czy są to godziny  dostępności do sprzątania? 
Odpowiedź:  Zamawiający uzupełnia  poniżej:   

Wykaz minimalnych zasobów ludzkich niezbędnych do wykonania usługi 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

Lp
. 

Oddział/komórka 
organizacyjna 

Minimalne 
zapotrzebowani

e  
  NOCE  

UWAGI 

Liczba dni w 
ciągu tygodnia  

Minimalne 
zapotrzebowani

e 

Poniedziałek – 
Niedziela 

Poniedziałek - 
Piątek  

Minimalne 
zapotrzebowani

e 

1 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  7 7.00-19.00     

2 
Oddział Rehabilitacji 
Ogólnoustrojowej  

7 7.00-19.00     

3 Oddział Chirurgiczny Ogólny  7 7.00-19.00     

4 Oddział Chorób Wewnętrznych  7 7.00-19.00     

5 Oddział Reumatologiczny  7 7.00-19.00     

6 Oddział Pediatryczny 7 7.00-19.00     

7 
Oddział Położniczo - 
Ginekologiczny  

7 7.00-19.00     

8 Pododdział Neonatologiczny  7 7.00-19.00     

9 Blok operacyjny 7 7.00-19.00 19:00-7:00 

Stała obsada bez 
rotacji. Po godz. 

19.00 wsparcie w 
innych 

komórkach 
organizacycjnych

     

10 Izba Przyjęć 7 7.00-19.00     

11 Laboratorium  7 7:00-19:00     

12 
Oddział Terapii Uzależnień od 
Alkoholu   

7 7.00-15.00   
  

13 Sterylizacja  5 7:00-15:00     

14 Szatnie 5 -     

15 
Klatki schodowe/ ciągi 
komunikacyjne 

5 
-     

16 Przychodnia Rejonowa  5 7:00-15:00     

17 Poradnie Specjalistyczne  5 7:00-15:00     

18 Pogotowie ratunkowe  7 7.00-19.00     



4 

 

19 POZN - -   W razie awarii  

20 Apteka Szpitalna 5 7:00-15:00     

21 
Pracownia Diagnostyki 
Obrazowej  

7 7:00-15:00 
    

22 Pracownia endoskopii  5 7:00-15:00     

23 Administracja  5 7:00-15:00     

24 Dział Fizjoterapii 5 7:00-15:00     

25 
Oddział Terapii Uzależnień - 
budynek A 

5 7:00-15:00 
    

26 Ciągi komunikacyjne - piwnica  1 -     

27 Kontener TK 7 7:00-15:00     

 
Godziny wskazane w powyżej tabeli są godzinami w których wykonawca jest zobowiązany 
wykonać usługę.    
 
- POZN co to jest, brak w powierzchniach  
Odpowiedź: Nocna i Świąteczna Opieka  Zdrowotna  jest zlokalizowana  w Przychodni 
Rejonowej. 
- czy oddział ginekologiczny ma być sprzątany przez pracownika, który sprząta położnictwo               
z blokiem porodowym? 
Odpowiedź: Zapewnione musi być sprzątanie Oddziału Położniczo- Ginekologicznego 7dni              
w tygodniu w godzinach od  07:00 – 19:00. Blok Porodowy ma być sprzątany przez 
pracownika bloku operacyjnego.  
- kto sprząta salę cięć cesarskich, pracownik położnictwa czy bloku operacyjnego?   
Odpowiedź: Pracownik bloku operacyjnego  
- czy przypadku: laboratorium, sterylizacja, przychodnia rejonowa, przychodnie 
specjalistyczne, pogotowie, apteka, pracownia diagnostyki obrazowej, endoskopia, 
administracja, dział fizjoterapii, OTU-bud. A, podane godziny wymaganej obecności 
pracownika sprzątającego czy są to godziny  dostępności do sprzątania?   
Odpowiedź:  Są to godziny , w których  wskazane komórki muszą zostać posprzątane i mogą 
wymagać sprzątania.  

11. Proszę o załączenie wzoru kart do potwierdzania wykonanych czynności 
Odpowiedź: Wzory kart odbioru – załącznik nr 5 do wzoru umowy.  

12. Proszę wymienić  czynności pomocnicze związane z organizacją pracy w szpitalu u 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z swz. 

13. Plan Higieny – wykaz środków nieaktualny, prosimy o modyfikację. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje aktualny  wykaz środków dezynfekcyjnych :   
 

L.p ŚRODKI 

DEZYNFEKCYJNE 

OPIS ZAKRES 

DZIAŁANIA 

STĘŻENIE 

UŻYTKOWE 

PREPARATY DO DEZYNFEKCJI POWIERZCHNI I NARZĘDZI 

1.  ACTICHLOR 

GRANULES (granulat) 

Preparat dezynfekcyjny 

do zasypywania plam 

krwi, wydalin i 

wydzielin 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

Zasypać 

zanieczyszczenia, 

odczekać 2 minuty, 

usunąć ręcznikiem 

jednorazowym 

2.  ACTICHLOR PLUS 
(roztwór przygotowuje 

dezynfekator) 

Tabletki chlorowe do 

mycia i dezynfekcji 

pomieszczeń, 

powierzchni i urządzeń. 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

- spory 

1 000 ppm do ogólnej 

dezynfekcji 

powierzchni, 15 

minut 

 



5 

 

10 000ppm na plamy 

krwi, wydaliny, 

wydzieliny, w tym 

Clostridium difficile, 

15 minut. 

3.  INCIDIN ACTIVE 

(roztwór przygotowuje 

dezynfekator) 

 Sporobójcza 

dezynfekcja i mycie 

powierzchni. 

- spory 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

2% w zależności od 

zakresu działania od 

5 do 15 minut (na 

spory) 

4.  INCIDIN FOAM (pianka 
gotowa do użycia) 

Szybka dezynfekcja i 
mycie powierzchni 
sprzętu medycznego i 
innych powierzchni 

- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

Ogólna dezynfekcja 
od 1 do 10 minut. 

5.  INCIDIN OxyWipe S 
(gotowe do użycia) 

Sporobójcze chusteczki 
do mycia i dezynfekcji 
powierzchni 

- spory 
- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

Przetrzeć 
powierzchnię 
dokładnie zwilżając i 
pozostawiając do 
wyschnięcia 

6.  INCIDIN PRO (koncentrat) Dezynfekcja i mycie 
powierzchni 

- bakterie 
 (w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

1% - 15 minut 

7.  SANI-CLOTH  UNIVERAL 
(gotowe do użycia) 

Bezalkoholowe 
chusteczki o 
właściwościach 
dezynfekcyjno-myjących 
 

- bakterie 
 (w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

Przetrzeć 
powierzchnię 
dokładnie zwilżając i 
pozostawiając do 
wyschnięcia 

8.  VELOX (gotowy do użycia) Preparat do szybkiej 
dezynfekcji małych 
powierzchni oraz 
sprzętu medycznego 
 

- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

30 sekund 

9.  VIRUSOLVE + (roztwory 
przygotowuje 
dezynfekator) 

Sporobójczy preparat do 
mycia i dezynfekcji 
wysokiego poziomu   
wyrobów medycznych 
oraz  powierzchni 
 

-spory 
- bakterie 
 (w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

 sporobójcza 
dezynfekcja 
wysokiego poziomu -  
5%              5 minut 

 
 
 

PREPARATY DO DEZYNFEKCJI NARZĘDZI 

1.  GIGASEPT GRANULATE 
PLUS (roztwór 
przygotowuje 
dezynfekator) 

Preparat do manualnego 
mycia i dezynfekcji 
narzędzi medycznych 
łącznie z giętkimi 
endoskopami 
 

- spory 
- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

2% - 15 minut 

2.  GIGAZYME ACTIFOAM 
(pianka gotowa do użycia) 

Pianka do mycia i 
wstępnej dezynfekcji 
narzędzi 

- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

Dokładnie pokryć 
powierzchnię 
narzędzi 
umieszczonych w 
pojemniku warstwą 
piany  

3.  GIGAZYME 
 X-TRA (koncentrat) 

Preparat do mycia  
i dezynfekcji narzędzi 

- bakterie 
- grzyby 

2% - 15 minut 



6 

 

medycznych łącznie 
 z endoskopami oraz 
oprzyrządowaniem 
anestezjologicznym 
 

- wirusy 

4.  NEODISHER ENDO SEPT 
GA (koncentrat) 

Preparat do dezynfekcji 
endoskopów 
elastycznych w myjniach 
– dezynfektorach 
 

- spory 
- bakterie  
(w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

1% - 5 minut 

5.  NEODISHER SEPTO DN 
(koncentrat) 

Preparat do dezynfekcji 
endoskopów 
elastycznych i narzędzi 
termolabilnych w 
myjniach – 
dezynfektorach 
 

- bakterie 
 (w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy 

1% - 5 minut 

6.  PHAGOCIDE D (gotowy 
do użycia) 

Preparat do dezynfekcji 
wysokiego poziomu 
termolabilnych 
endoskopów i innych 
wyrobów medycznych 
 

- spory 
- bakterie 
 (w tym prątki) 
- grzyby 
- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

30 min 

7.  STABIMED FRESH 
(koncentrat) 

Preparat do mycia i 
dezynfekcji narzędzi 
chirurgicznych oraz 
termostabilnych i 
termolabilnych 
wyrobów 
 i urządzeń medycznych 

- bakterie 
- grzyby 
- wirusy 

0,5% - 15 minut 

 
 

14. Czy zamawiający potwierdza, że do wykonawcy nie należy: 
- zdejmowanie brudnej i zakładanie czystej bielizny pościelowej 
- podawanie i odbieranie basenów i kaczek 
- przygotowanie do transportu (liczenie, wypisywanie dokumentacji itp.) i transport poza 
brudownik   
- bielizny brudnej  
- odbiór z pralni ( w tym pokwitowanie) i transport bielizny czystej i odzieży  
- transport narzędzi do i ze sterylizacji 
- transport materiału do laboratorium i odbieranie wyników 
- transport zwłok 
- transport posiłków 
- dystrybucja posiłków, zbieranie naczyń po posiłkach i ich zmywanie 
- zdejmowanie do mycia lamp i ponowne ich zakładanie   
- transport apteki 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza że do Wykonawcy nie należą czynności wymienione      
w pytaniu za wyjątkiem  zdejmowania do mycia lamp i ponowne ich zakładanie które należy 
do  przedmiotu zamówienia niniejszego postępowania.   

15. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 
nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 
nałożonych kar? 
Odpowiedź: Wykonawca nie został ukarany karą za nienależyte wykonanie przedmiotu 
umowy. 



7 

 

16. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 
z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi 
o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 
okres opóźnienia? 
Odpowiedź: Obecny Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową.  

17.  Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 
postępowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo  w zakresie części zamówienia                     
w obszarze całości przedmiotowego postępowania.  

18. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 
harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu 
powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do 
określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym 
samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, 
której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 
Odpowiedzi: Zamawiający zaktualizował powierzchnię i dodał powierzchnie nie będące 
przedmiotem aktualnej umowy.  

19. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 
Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 
1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę  

              2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez   
              obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy ?      
              Odpowiedź: Podstawą szacowania  była wartość świadczonej aktualnie usługi.    
              W okresie ostatnich 3 miesięcy wartość  faktur jest taka sama i wynosi:  97 748,50 zł netto;   
              120 230,65  zł brutto.  

20. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 
nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 
nałożonych kar? 

              Odpowiedź:  Wykonawca nie został ukarany karami.   
21. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi 
o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 
okres opóźnienia? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie regulował faktur z opóźnieniem.  
 

 
Powyższe wyjaśnienia staja się integralną częścią specyfikacji  warunków zamówienia i są dla 
wykonawców wiążące. 
 
 
  
 
  

 

 


		2023-01-26T10:06:22+0100
	Sebastian Dawid Jankiewicz




